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Übersicht über die neuen Tarife (ohne MWST): 
 
Energie:  Einfachtarif 

(Rp./kWh) 
Normaltarif 
(Rp./kWh) 

Spartarif 
(Rp./kWh) 

Leistung 
(CHF/kW) 

bâlEctris (Standard) 8.60 9.60 5.10 --
bâlEctris Eco 11.10 12.10 7.60 --
   
Netznutzung   
Netzebene 7 (400 / 230 Volt) Zone 1 10.00 11.00 3.80 
 Zone 2 9.00 9.90 3.40 
Netzebene 7* (400 / 230 Volt) -- 6.40 3.00 7.20
Netzebene 6 (400 Volt) -- 3.60 1.80 4.20
Netzebene 5 (11 700 Volt) -- 3.10 1.60 3.60
   
Kantonale Abgaben   
Lenkungsabgabe Netzebene 
7.1 

Zone 1 4.90 4.90 3.90 

 Zone 2 5.90 6.00 4.30 
Lenkungsabgabe Netzebenen 7.2, 6, 5 4.40 3.10 
Förderabgabe (erhoben auf Energie, 
Netznutzung und Lenkungsabgabe) 

5% 5% 5% --

 
Zone 1: Im Einfachtarif bis 7500 kWh, im Normal//Spartarif bis 4500 kWh 
Zone 2: Im Einfachtarif ab 7500 kWh, im Normal//Spartarif ab 4500 kWh 
*mit Leistungsmessung 
 
Tarifzeiten im Doppeltarif:  
Normaltarif:  Mo. bis Fr. 6.00 bis 20.00 Uhr 
Spartarif: Mo. bis Fr. 20.00 bis 6.00 Uhr und am Wochenende 
Tarif für Blindleistung: 3.00 CHF/kVarh  
 


